
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1960 967 Stb. 364-366

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER N E D E RL AND EN

B E S L U I T  van 8 augustus 1960 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 22 januari 1959, 

Stb. 67, houdende vaststelling van een Regeling 

Toezicht Luchtvaart.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat van 23 juni 1960, no. Jur./2950 Rijksluchtvaartdienst;

Gelet op artikel 76, tweede lid onder b en c, van de Lucht
vaartwet (Stb. 1958, 47);

De Raad van State gehoord (advies van 19 juli 1960, 
no. 19);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat a.i. van 4 augustus 1960, no. Ju r /13700, Rijks
luchtvaartdienst;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In de Regeling Toezicht Luchtvaart (Stb. 1959, 67) worden! 
de volgende wijzigingen aangebracht;

A. In artikel 162 wordt f 7,50 vervangen door f 10,— .

B. In artikel 163 onder a en b, wordt f 15,— vervangen 
door f 20,—.

C. In artikel 163 onder c, wordt f5 ,— vervangen door
f 10,—.

D. In artikel 165, eerste lid onder a, wordt f 150,— ver
vangen door f 200,—.

E. In artikel 165, eerste lid onder c, worden de bedragen 
f 100,— en f 10.,— vervangen respectievelijk door f 150,— 
en f 70,—.

F. In artikel 165, eerste lid onder e, wordt f 5,— vervangen 
door f 20,—.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 8 augustus 1960.
JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

H. A. KORTHALS.

Uitgegeven de dertiende september 1960.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

365 B E S L U I T  van 24 augustus 1960 tot nadere 

wijziging van het Wijnbesluit (Warenwet).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 18 juli 1960, no. 11148, Directie Volks
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op de artikelen 14, 15 en 16 der Warenwet (Stb. 1935,
793) 1);

Gezien het advies van de Adviescommissie Warenwet;

De Raad van State gehoord (advies van 9 augustus 1960, 
No. 24;

Gelet op het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid a.i. van 16 augustus 1960, No. 
12967, Directie Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbe
scherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In het Wijnbesluit (Warenwet) 2) wordt een nieuw artikel 12a 
ingevoegd, luidende:

Artikel 12a. De bepalingen van dit besluit zijn niet van toe
passing op andere gedistilleerde dranken dan die, voorzien van 
een der aanduidingen, genoemd in de bijlage van dit besluit.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Capri, 24 augustus 1960.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken en
V olksgezondheid,

VAN ROOY.

Uitgegeven de dertiende september 1960.

De Minister van Justitie,

__________  A. C. W. BEERMAN.

1 ) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 22 mei 1958 (Stb. 296).
2j Stb. 1929, 137, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 

7 juli 1959 (Stb. 227).

366 B E S L U I T  van 16 augustus 1960, houdende

opheffing van vestingwerken.

W i j  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 
3 juni 1960, Directoraat Gebouwen, Werken en Terreinen 
Nr. 255.231/A;

Gelet op artikel 3 der Wet van 21 december 1853 (Stb. 128);

De Raad van State gehoord (advies van 12 juli 1960, 
Nr. 23);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Defensie 
van 9 augustus 1960, Directoraat Gebouwen, Werken en 
Terreinen Nr. 255.231/E;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Met wijziging in zoverre van het Koninklijk Besluit van 
28 mei 1926 (Stb. 156) en van Ons besluit van 18 ok
tober 1951 (Stb. 455) worden opgeheven als vestingwerk: 
de batterij aan de Noorder Lekdijk, het verdedigingswerk te 
Vreeswijk,, de redoute op de Bloklaan, het fort Nieuwersluis 
met de batterij op de rechter Vechtoever en de redoute aan 
de Tienhovensche Vaart.


